

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝารางระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยอื่น
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๒,๖๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างฝารางระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยอื่น ตำบลเทอดไทย
อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงานกว้างเฉลี่ย ๐.๔๒ เมตร ยาว ๒๒๔ เมตร ตามรูปแบบ
รายการที่ ๑๒๑.๑๒ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๔๒,๐๐๐.- บาท
(-สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๖
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
 ๑. นายธนวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. พันจ่าตรีสมควร ธรรมเสน หัวหน้าสำนักปลัด
 ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณเดช นักป้องกันฯปฏิบัติกร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างฝารางระบายน้ำ

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย .42 ม. ยาว 224 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยอื่น หมู่ที่ 10 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทยกำหนด ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป ประเภทงานรางระบายน้ำ	342,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		342,000.00	-(สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)-

ความเห็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวิรัช สายเทพ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมควร ธรรมเทพ)
หัวหน้าสำนักงานปศุ

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิคมรงค์ กิตติถาวรเดช)
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างฝารางระบายน้ำ

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย .42 ม. ยาว 224 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยฮื่น หมู่ที่ 10 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบรูปรายการที่ อบต.เทอดไทยกำหนด ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวางระบายน้ำ	258,942.65	1.3822	357,910.53	ค่างานต้นทุน ไม่เกิน 0.5 ล้าน
	เงื่อนไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ	60 วัน			
	จ่ายเงินล่วงหน้า	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			357,910.53	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		ปรับยอด	342,000.00	
	-(สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)-				

ประมาณการโดย

(นายพีรภัทร์ ศิริพิณพัฒน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

CX

ตรวจ/เสนอ

(นายธนะวิทย์ สายเทพ)

(ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการต้น))

อนุมัติ

(นายเดชนันท์ ต๊ะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย .42 ม. ยาว 224 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยฮ่อม หมู่ที่ 10 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย นายพีรภัทร์ ศิริพินิจพัฒน์ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
	งานเหล็กฝารางระบายน้ำ	224.00	เมตร		0.00	200.00	44,800.00	44,800.00	
1	เหล็กแผ่นแบน 2 นิ้วหนา 5 มม.	522.66	ท่อน	338.70	177,024.94		0.00	177,024.94	
2	เหล็กฉากหนา 4 มม. .05 x .05 ม.น.น. 18.40 ก	74.66	ท่อน	370.41	27,654.81		0.00	27,654.81	
3	ลวดเชื่อม	20.00	กิโลกรัม	150.00	3,000.00		0.00	3,000.00	
	งานสี	94.08	ตร.ม.		0.00	38.00	3,575.04	3,575.04	
	สีน้ำมัน	6.00	กป.	481.31	2,887.86		0.00	2,887.86	
ประมาณราคาโดยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย								258,942.65	

หมายเหตุ

- อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล บัมน้ำมัน PTT ณ อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย เฉลี่ยลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท
- รวมค่าขนส่ง 40.00 กิโลเมตร (จากปากทางป่าซาง อำเภอแม่จัน ถึงสถานที่ก่อสร้าง)
- วัสดุบางชนิดเป็นราคาท้องถิ่น
- ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

ประมาณการ.....

(นายพีรภัทร์ ศิริพินิจพัฒน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา